
Diário     Oficial 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Leandro Ferreira-MG Instituído pela Lei Nº 780/2017 

Edição Nº 06 – Ano 2024 – Quinta-Feira, 22 de Fevereiro de 2024. 

 
 

 
Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331- 

e-mail: dispensa@leandroferreira.mg.gov.br 

Diário Oficial do Município de Leandro Ferreira - Ano 2024 – Edição Nº {06}  

Extrato do contrato nº 032/2024, Processo nº 28/2023, Pregão Presencial nº 

18/2023. CONTRATADA - FREITAS BARCELOS ENGENHARIA LTDA, para OS 95 - 

Limpeza de terrno onde se encontra a bomba d'água na Comunidade de Gentio. Fica 

ajustado o presente termo de contrato, regido pela Lei Federal nº 10.520/2002 e 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores 

alterações. Valor R$2.743,04. Dot. Orç – 2.05.01.15.451.7006.1103:3.3.90.39.00 - 

Ficha 295. Vigência – 22.02.2024 a 22.04.2024). Leandro Ferreira, 15 de fevereiro de 

2024. Elder Correa de Freitas – Prefeito Municipal. 

Extrato do contrato nº 033/2024, Processo nº 28/2023, Pregão Presencial nº 

18/2023. CONTRATADA - FREITAS BARCELOS ENGENHARIA LTDA, para OS  94 - 

Instalação de ventiladores, manutenção na parte elétrica, manutenção em telhado, 

reparo em infiltração dos banheiros e confecção de tampa para registrode água na 

Creche Municipal de Leandro Ferreira. Fica ajustado o presente termo de contrato, 

regido pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 

21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações. Valor R$ 6.004,26. Dot. Orç – 

02.03.02.12.365.7012.2246:3.3.90.39.00 - Ficha 156. Vigência – 22.02.2024 a 

22.04.2024). Leandro Ferreira, 15 de fevereiro de 2024. Elder Correa de Freitas – 

Prefeito Municipal. 

 

mailto:dispensa@leandroferreira.mg.gov.br

